Aceh yang biasa dijuluki ―Seuramo

Mekkah‖ dan ―Negeri Syariat‖ menjadi salah satu destinasi wisata

halal. Julukan ―Negeri Syariat‖ itu didapat dikarnakan penerapan

syariatnya sejak 1 muharram 1423 H atau 23 maret 2002 M. Lokasi

wisatanya harus terbebas dari alkohol, judi, diskotik, zina,

makanannya harus halal, dan harus ada pemisahan antara

perempuan dan laki-laki. Salah satu objek wisata yang menerapkan

syariat yang berlokasi di Kabupaten Aceh Jaya adalah Wisata

Gambar 4.2 Skema keturunan Poteumeureuhom.

Mohammad Said meyakini, Inayat Syah memiliki 3 (tiga)

orang putra: Pertama. Sultan Muzaffar Syah, Raja Meukuta Alam

(w. 902 H/1497 M.). Kedua. Sultan Ala‘uddin Ri‘ayat Syah

(Poeteumeureuhom w. 7 Rajab 913 H/12 November 1508 M. Ia

menjadi Raja Kerajaan Daya sekitar penghujung abad XV. Ketiga.

Syamsu Syah pada makamnya dikenal dengan nama Kubeu

Poteumeureuhom (w. 14 Muharram 937 H./7 September 1330 M.).

Sebelum wafat, beliau dipercayakan menggantikan ayahnya

menjadi Sultan Lamuri. Lalu, Syamsu Syah itu dikarunia 2 (dua)

orang putra. Pertama. Raja Ibrahim yang makamnya terdapat di

Kuta Alam (w. 21 Muharram 930 H./30 November 1523 M..